Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 6

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 567.845.325
Página 1 de 6

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 4312-D.M

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso das suas atribuições constitucionais e regimentais;

CONSIDERANDO o acervo decorrente do cargo vago, pela aposentadoria do
Desembargador GUIDO JOSÉ DÖBELI; e,

CONSIDERANDO o contido no Protocolo Digital nº 34001-76.2016.8.16.6000,
resolve:

D E S I G N A R

os Juízes de Direito Substitutos em Segundo Grau abaixo nominados para atuarem
nos autos infra relacionados:

a) Doutor OSVALDO NALLIM DUARTE - 14 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 1456902-7 3ª Câmara Cível
2) Agravo de Instrumento 1475958-1 3ª Câmara Cível
3) Agravo de Instrumento 1481286-7 3ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 1473957-6 3ª Câmara Cível
5) Agravo de Instrumento 1478500-7 3ª Câmara Cível
6) Agravo de Instrumento 1466540-0 3ª Câmara Cível
7) Agravo de Instrumento 1466005-6 3ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1472505-8 3ª Câmara Cível
9) Apelação Cível 1470388-9 3ª Câmara Cível
10) Apelação Cível 1464813-0 3ª Câmara Cível
11) Apelação Cível 1469200-3 3ª Câmara Cível
12) Apelação Cível 1469698-3 3ª Câmara Cível

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 6

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 567.845.325
Página 2 de 6

Processo Autos nº Câmara
13) Apelação Cível 1470289-1 3ª Câmara Cível
14) Apelação Cível 1471453-5 3ª Câmara Cível

b) Doutora DENISE HAMMERSCHMIDT - 14 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 1473547-0 3ª Câmara Cível
2) Agravo de Instrumento 1464455-8 3ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 1469084-9 3ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 1470635-3 3ª Câmara Cível
5) Apelação Cível 1471818-6 3ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 1469285-6 3ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 1477830-6 3ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1461235-4 3ª Câmara Cível
9) Agravo de Instrumento 1481904-0 3ª Câmara Cível
10) Agravo de Instrumento 1478192-5 3ª Câmara Cível
11) Apelação Cível 1457533-6 3ª Câmara Cível
12) Apelação Cível 1458758-7 3ª Câmara Cível
13) Apelação Cível 1459430-8 3ª Câmara Cível
14) Apelação Cível 1452213-9 3ª Câmara Cível

c) Doutor FRANCISCO CARDOZO OLIVEIRA - 14 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 1455316-7 3ª Câmara Cível
2) Apelação Cível 1457010-8 3ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 1453975-8 3ª Câmara Cível
4) Agravo de Instrumento 1464464-7 3ª Câmara Cível
5) Apelação Cível 1455042-2 3ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 1454661-3 3ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 1459980-3 3ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1457351-4 3ª Câmara Cível
9) Apelação Cível 1455850-4 3ª Câmara Cível
10) Apelação Cível 1455593-4 3ª Câmara Cível
11) Apelação Cível 1460411-0 3ª Câmara Cível
12) Apelação Cível 1458829-1 3ª Câmara Cível

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 3 de 6

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 567.845.325
Página 3 de 6

Processo Autos nº Câmara
13) Apelação Cível 1462258-1 3ª Câmara Cível
14) Apelação Cível 1460755-7 3ª Câmara Cível

d) Doutor HUMBERTO GONÇALVES BRITO - 9 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 1.290.614-6 13ª Câmara Cível
2) Apelação Cível 1.423.156-4 13ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 1.471.196-5 13ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 1.475.235-3 13ª Câmara Cível
5) Apelação Cível 1.476.474-4 13ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 1.477.509-6 13ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 1.477.923.6 13ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1.479.103-2 13ª Câmara Cível
9) Apelação Cível 1.480.137-5 13ª Câmara Cível

e) Doutor LUIZ HENRIQUE MIRANDA - 9 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 1.480.232-5 13ª Câmara Cível
2) Apelação Cível 1.480.573-1 13ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 1.480.631-8 13ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 1.480.640-7 13ª Câmara Cível
5) Apelação Cível 1.481.311-5 13ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 1.483.718-2 13ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 1.484.835-2 13ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1.485.205-8 13ª Câmara Cível
9) Apelação Cível 1.489.449-6 13ª Câmara Cível

f) Doutora MARIA ROSELI GUIESSMANN - 28 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 0.623.355-0 14ª Câmara Cível
2) Apelação Cível 0.701.683-7 14ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 0.703.559-4 14ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 0.708.123-4 14ª Câmara Cível

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 4 de 6

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 567.845.325
Página 4 de 6

Processo Autos nº Câmara
5) Apelação Cível 0.713.643-4 14ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 0.716.096-7 14ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 0.716.745-5 14ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 0.719.090-7 14ª Câmara Cível
9) Apelação Cível 0.727.341-4 14ª Câmara Cível
10) Apelação Cível 0.728.008-8 14ª Câmara Cível
11) Apelação Cível 0.730.651-0 14ª Câmara Cível
12) Apelação Cível 0.735.672-9 14ª Câmara Cível
13) Apelação Cível 0.735.742-6 14ª Câmara Cível
14) Apelação Cível 0.740.096-2 14ª Câmara Cível
15) Apelação Cível 0.743.233-7 14ª Câmara Cível
16) Apelação Cível 0.745.039-7 14ª Câmara Cível
17) Apelação Cível 0.749.052-6 14ª Câmara Cível
18) Apelação Cível 0.750.964-8 14ª Câmara Cível
19) Apelação Cível 0.753.570-8 14ª Câmara Cível
20) Apelação Cível 0.753.715-7 14ª Câmara Cível
21) Apelação Cível 0.753.728-4 14ª Câmara Cível
22) Apelação Cível 0.756.132-0 14ª Câmara Cível
23) Apelação Cível 0.761.241-7 14ª Câmara Cível
24) Apelação Cível 0.763.055-9 14ª Câmara Cível
25) Apelação Cível 0.763.794-1 14ª Câmara Cível
26) Apelação Cível 0.767.374-5 14ª Câmara Cível
27) Apelação Cível 0.771.176-8 14ª Câmara Cível
28) Apelação Cível 0.772.118-0 14ª Câmara Cível

g) Doutora SANDRA BAUERMANN - 29 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 0.780.610-4 14ª Câmara Cível
2) Apelação Cível 0.781.834-8 14ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 0.784.388-3 14ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 0.784.627-5 14ª Câmara Cível
5) Apelação Cível 0.786.038-6 14ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 1.188.000-9 14ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 1.410.894-4 14ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1.445.836-1 14ª Câmara Cível

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 5 de 6

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 567.845.325
Página 5 de 6

Processo Autos nº Câmara
9) Apelação Cível 1.460.953-3 14ª Câmara Cível
10) Apelação Cível 1.464.098-3 14ª Câmara Cível
11) Apelação Cível 1.464.126-2 14ª Câmara Cível
12) Apelação Cível 1.464.239-4 14ª Câmara Cível
13) Apelação Cível 1.464.623-6 14ª Câmara Cível
14) Apelação Cível 1.466.267-6 14ª Câmara Cível
15) Apelação Cível 1.467.506-2 14ª Câmara Cível
16) Apelação Cível 1.468.980-2 14ª Câmara Cível
17) Agravo de Instrumento 1.451.268-0 14ª Câmara Cível
18) Agravo de Instrumento 1.467.031-0 14ª Câmara Cível
19) Agravo de Instrumento 1.469.202-7 14ª Câmara Cível
20) Agravo de Instrumento 1.469.235-6 14ª Câmara Cível
21) Agravo de Instrumento 1.471.072-0 14ª Câmara Cível
22) Agravo de Instrumento 1.473.678-0 14ª Câmara Cível
23) Agravo de Instrumento 1.473.827-3 14ª Câmara Cível
24) Agravo de Instrumento 1.473.995-6 14ª Câmara Cível
25) Agravo de Instrumento 1.474.422-2 14ª Câmara Cível
26) Agravo de Instrumento 1.475.018-2 14ª Câmara Cível
27) Agravo de Instrumento 1.475.237-7 14ª Câmara Cível
28) Agravo de Instrumento 1.475.935-8 14ª Câmara Cível
29) Agravo de Instrumento 1.475.852-4 14ª Câmara Cível

h) Doutora VANIA MARIA DA SILVA KRAMER - 8 processos:

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 1454479-5 16ª Câmara Cível
2) Apelação Cível 1453805-1 16ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 1449339-3 16ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 1453018-8 16ª Câmara Cível
5) Apelação Cível 1453230-4 16ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 1456218-0 16ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 1452470-4 16ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1452271-1 16ª Câmara Cível

i) Doutor MAGNUS VENICIUS ROX - 9 processos:

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 6 de 6

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 567.845.325
Página 6 de 6

Processo Autos nº Câmara
1) Apelação Cível 1456132-5 16ª Câmara Cível
2) Apelação Cível 1453784-7 16ª Câmara Cível
3) Apelação Cível 1427564-2 16ª Câmara Cível
4) Apelação Cível 1452235-5 16ª Câmara Cível
5) Apelação Cível 1455816-2 16ª Câmara Cível
6) Apelação Cível 1385210-7 16ª Câmara Cível
7) Apelação Cível 1454839-1 16ª Câmara Cível
8) Apelação Cível 1452399-4 16ª Câmara Cível
9) Apelação Cível 1455982-1 16ª Câmara Cível

j) Doutora DENISE ANTUNES - 1 processo:

Processo Autos nº Câmara
1) Cumprimento de Acórdão 243391-4/04 18ª Câmara Cível

Curitiba, 13/07/2016.

PAULO ROBERTO VASCONCELOS

Desembargador

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

		2016-07-20T17:11:30-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal